2025年８月１日

各      位

会 社 名  共 栄 タ ン カ ー 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 近藤 耕司

（コード番号     9130  東証スタンダード）

問合せ先  経理部長  佐々木 尚人

（TEL．          03－4477－7154 ）

( 開示事項の変更 ）

固定資産の譲渡および特別利益発生に関するお知らせ

 2025年３月18日付の「固定資産の譲渡および特別利益発生に関するお知らせ」において公表いたしまし

た内容について変更がございましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

 2025年６月20日付「メキシコにおける当社連結子会社保有船に関するお知らせ」に記載の通り、本船は、

本年３月21 日にメキシコでの本件貨物の荷揚げを完了以降現地当局からの出港許可が下りず停泊を続けて

います。本船を所有する当社連結子会社KYOEI TANKER SIGAPORE PTE.LTD.（以下「KTS社」）は本船を予定

通りに譲渡すべく、メキシコ当局との本船の出港許可を求める協議に加えて、司法手続きも開始いたしま

したが、本日時点において出港の見通しが立っておりません。

本船の譲渡時期につきましては、契約に則り当初譲渡期限から30日間の延長がされております。しかし

ながら、これら現況をふまえて公表しておりました譲渡益、譲渡の時期について一旦「未定」とさせて頂

きます。

２． 変更の箇所及び内容（変更箇所は下線を付しております。）

事項 【 変更前 】 【 変更後 】

２．譲渡資産内容 (2) 譲渡益※ 約16億円 未定

４．譲渡の時期 2025年４月～７月 未定

（注）譲渡益は、譲渡の時期を未定としたことにより減価償却による帳簿価額の減少額を見積もれないた

め未定としております。

３． 業績に与える影響

 2026年３月期(2025年４月１日～2026年３月31日)の連結決算で見込んでおりました船舶売却益（特別

利益）については譲渡時期未定により取り下げます。なお、2026 年３月期の第２四半期（中間期）累計お

よび通期業績につきましては、本日別途「第２四半期（中間期）累計期間および通期連結業績予想の修正

に関するお知らせ」を公表しておりますので併せてご覧ください。

以上